
Stránka 1 z 7 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 8 
 

KONANÉ DNE 14. 04. 2015 od 16.00 hod. 
 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
Ing. Petr Ševčík   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 

 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Projednání rozpočtového opatření č. 1 
3) Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
4) Projednání MŠ žádost o schválení vyřazení a prodeje původního konvektomatu  
5) Projednání žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – hrobové zařízení 
6) Návrh pachtovní smlouvy  k p.č. 1003/1 a p.č. 1003/20 v k.ú. Krhová 
7) Návrh pachtovní smlouvy  k části p.č. 790/1 v k.ú. Krhová 
8) Projednání žádosti povolení MTB závodu série „ROŽNOVSKÁ BRÁZDA 2015“ 
9) Projednání opravy komunikace Pod Horami a odstavné plochy na ul. K Obrázku 
10) Projednání zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Zpracování projektové dokumentace - BEZ-

BARIÉROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ“  
 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-059 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 8 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



Stránka 2 z 7 

 
 
 

2) Projednání rozpočtového opatření č. 1 
 

Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které spočívá 
v účtování nových položek v příjmové i výdajové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové 
části. Rozpočtové opatření č. 1 je přílohou tohoto zápisu. 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-060 

a) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 1. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro 
rok 2015, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. Rozpočet 
v příjmové části se navyšuje o 395 600,00 Kč a celková výše je 23 275 851,00 Kč - viz. 
rozpočtové opatření č. 1, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 
 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na1. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 
2015, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
navyšuje o 395 600,00 Kč a celková výše je 30 275 851,00 Kč - viz. rozpočtové opatření  
č. 1, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.  

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
3) Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
 
Jedná se o smluvní vztah, na jehož základě obec poskytuje finanční příspěvek Zlínskému kraji a to 
dle Smlouvy č. O/0104/2013/DOP o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou 
linkovou dopravou, s účinnosti od 30.5.2013. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce 
Krhová, dne 12.3.2013, usnesením č. 3/2013/Z-049. 
 
Na základě schválení Zastupitelstva obce Krhová, ze dne 29.8.2013, usnesení č. 6/2013/Z-081 
bylo schváleno navýšení příspěvku na 85,- Kč na jednoho obyvatele od 01.01.2014 do 31.12.2014 
(což je předmětem dodatku č. 1) a dále navýšení příspěvku 100,- Kč na jednoho obyvatele od 
01.01.2015, což je předmět projednávaného dodatku č. 2. 
 
 
 



Stránka 3 z 7 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-061 

Rada obce Krhová schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy č. O/0104/2013/DOP o poskytnutí 
finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994 Sb.,  
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, na území Zlínského kraje veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou mezi Zlínským krajem, sídlo: Zlín, třída Tomáše Bati 21,  
PSČ 761 90, zástupce: MVDr. Stanislav Mišák, hejtman kraje, IČ: 70891320 (dále jen „kraj“)  
a Obcí Krhová, sídlo: Hlavní 205, Krhová, PSČ 756 63, zástupce Sylva Kristková, starostka,  
IČ: 01265750 (dále jen „poskytovatel“) dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

4) Projednání MŠ žádost o schválení vyřazení a prodeje 
původního konvektomatu 
 
Ředitelka školky paní Šuláková podala žádost o schválení vyřazení a prodeje nevyužívaného 
původního konvektomatu značky Retigo, typ DA6, IC 2W. Výrobce konvektomatu nabídl 
odkoupení za cenu 10 tis. Kč s tím, že odečte tuto hodnotu od ceny nově pořizovaného 
konvektomatu. Na školku se obrátil majitel restaurace, který nabídl odkoupení konvektomatu za 
60 tis. Kč.  Ředitelka žádá v případě schválení použití prostředků pro spolufinancování projektu 
Muzikoterapie popřípadě na učební pomůcky.  
 
   Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-062 

a) Rada obce Krhová schvaluje vyřazení konvektomatu Retigo, typ DA6, IC 2W, datum pořízení 
28.8.2008. 
b) Rada obce Krhová schvaluje prodej vyřazeného konvektomatu Retigo, typ DA6, IC 2W za 
cenu 60 tis. Kč s DPH. 
c) Rada obce Krhová pověřuje ředitelku školy k zajištění prodeje konvektomatu Retigo, typ 
DA6, IC 2W. 
d) Rada obce Krhová schvaluje použití prostředků z prodeje konvektomatu Retigo, typ DA6, IC 
2W na spolufinancování projektu Muzikoterapie. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 7 

5) Projednání žádosti Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových – hrobové zařízení 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nás informoval, že v dědickém řízení po 
zemřelém panu Jaroslavu Pavlicovi připadlo České republice hrobové zařízení na hrobovém místě 
evidenční číslo B-247/Kr. na hřbitově v Krhové a nabízí jej obci k převodu do vlastnictví obce. 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-063 

a) Rada obce Krhová neschvaluje úplatný převod hrobového zařízení na hrobovém místě 
evidenční číslo B-247/Kr. na hřbitově v Krhové o rozměrech šíře 240 cm a délky 250 cm, 
sestávající z rámu terasového a podstavce terasového, včetně práva nájmu k tomuto 
hrobovému místu, v obvyklé ceně ke dni úmrtí pana Jaroslava Pavlici 15.035,-- Kč, z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví obce Krhová. 
b) Rada obce Krhová schvaluje bezúplatný převod hrobového zařízení na hrobovém místě 
evidenční číslo B-247/Kr. na hřbitově v Krhové o rozměrech šíře 240 cm a délky 250 cm, 
sestávající z rámu terasového a podstavce terasového, včetně práva nájmu k tomuto 
hrobovému místu, v obvyklé ceně ke dni úmrtí pana Jaroslava Pavlici 15.035,-- Kč, z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví obce Krhová. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

6) Návrh pachtovní smlouvy  k p.č. 1003/1 a p.č. 1003/20 
v k.ú. Krhová 
 
Na základě vyhlášeného záměru propachtovat pozemky ve vlastnictví Obce Krhová p.č. 1003/1, 
orná půda, o výměře 31 130m2 v k.ú. Krhová a p.č. 1003/20 orná půda, o výměře 1 166m2 v k.ú. 
Krhová, podalo žádost o pacht Valašské ZOD, družstvo, č.p. 622, 756 51 Zašová, které má v úmyslu 
využívat pozemky k zemědělské činnosti. 
 
Předmětem tohoto projednání je návrh pachtovní smlouvy. Pachtovné za užívání a používání 
předmětu pachtu je navrženo ve výši 800,-Kč/ha ročního pachtovného za propachtované 
pozemky. 
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-064 

a) Rada obce Krhová schvaluje návrh PACHTOVNÍ SMLOUVY mezi Obcí Krhová jako  
„propachtovatelem“ a Valašské ZOD, družstvo, jako  „pachtýřem“, předmětem pachtu podle 
návrhu smlouvy je pozemek p.č. 1003/1, orná půda, o výměře 31 130 m2, v k.ú. Krhová a 
pozemek p.č. 1003/20 orná půda, o výměře 1 166 m2, v k.ú. Krhová, dle předloženého návrhu 
 
b) Rada obce Krhová pověřuje starostku obce k předložení návrhu pachtovní smlouvy žadateli 
o pacht -  Valašské ZOD,  č.p. 622, 756 51 Zašová, IČ: 471 51 641.  



Stránka 5 z 7 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

7) Návrh pachtovní smlouvy  k části p.č. 790/1 v k.ú.  
Krhová 
 
Na základě vyhlášeného záměru propachtovat část pozemku ve vlastnictví Obce Krhová p.č. 
790/1, trvalý travnatý porost, o výměře 93 m2 v k.ú. Krhová, podal žádost o pacht pan ……., 
majitel bytové jednotky v bytovém domě č.p. 333/ byt č. 3. Účelem pachtu je zemědělské využití 
– zřízení zahrádky.  
 
Předmětem tohoto projednání je návrh pachtovní smlouvy. Pachtovné za užívání a používání 
předmětu pachtu je navrženo ve výši 2,- Kč/m2 ročního pachtovného za propachtované pozemky. 
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-065 

a) Rada obce Krhová schvaluje návrh PACHTOVNÍ SMLOUVY mezi Obcí Krhová jako  

„propachtovatelem“ a panem ……., jako  „pachtýřem“, předmětem pachtu podle návrhu 
smlouvy je část pozemku p.č. 790/1, trvalý travnatý porost, o výměře 93 m2 v k.ú. Krhová, dle 
předloženého návrhu. 
 
b) Rada obce Krhová pověřuje starostku obce k předložení návrhu pachtovní smlouvy žadateli 

o pacht -  panu ……., bytem ……..  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

8) ŽÁDOST o povolení MTB závodu série „ROŽNOVSKÁ 
BRÁZDA 2015“ 

 

Místostarosta informoval o žádosti pana Stanislava Lichnovského o povolení MTB závodu série 
„Rožnovská brázda 2015“. Závod se má uskutečnit 9. 5. 2015 pod názvem „MTB JEHLIČNÁ TOUR  
– KRHOVÁ“, 5. ročník. Trasa závodu začíná startem u hasičské zbrojnice v Krhové. Dále se bude 
pokračovat kolem Jehličné k rozcestí U Obrázku a po strategické cestě směrem na Zašovou. Po 
průjezdu územím obcí Zašová a Zubří se trasa vrátí na katastr obce Krhové a cíl závodu bude u 
hospody na Jehličné. 
 

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 



Stránka 6 z 7 

 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-066 

Rada obce povoluje panu Stanislavu Lichnovskému, zástupci firmy Organizování sportovních 
soutěží, Kulturní 1753, 759 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ:18957641 uspořádat na k. ú. Krhová 
MTB závod pod názvem „MTB JEHLIČNÁ TOUR  – KRHOVÁ“, povolení je platné pro pořádání 
závodu pro rok 2015, 2016, 2017 a 2018. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 Usnesení bylo schváleno. 

 
9) Projednání opravy komunikace Pod Horami a odstavné 
plochy na ul. K Obrázku 
 
Místostarosta informoval o nutnosti opravy části místní komunikace Pod Horami a opravu odstavné plochy 
na ulici K obrázku. Radní Fr. Čáň byl pověřen k provedení poptávkového řízení na provedení předmětu 
oprav a předložení v co možné nejkratší době radě obce. 
 
 

10) Projednání zadávací dokumentace na veřejnou za-
kázku "Zpracování projektové dokumentace - BEZBARIÉ-
ROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ“  
 
Dle schváleného Programu rozvoje obce je předmětem projednání zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem "Zpracování projektové dokumentace - BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY  
V KRHOVÉ“ 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace 
pro spojené územní rozhodnutí a stavební povolení (DÚR+DSP). Předmět plnění veřejné zakázky řeší bez-
pečnost chodců a zároveň odstranění bariér pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Jedná 
se o projektování výstavby, stavební úpravy chodníků, míst pro přecházení, přechodů pro chodce, bezpeč-
nostních prvků ve vazbě na bezbariérové stavební úpravy s přihlédnutím na dopravní význam komunikace 
a intenzitu dopravy, navržení dopravního značení a dočasného dopravního značení a to vše podél části 
komunikace II. třídy č. 57 a podél komunikace III. třídy č. 05720 s průměrnou intenzitou dopravy vyšší než 
500 vozidel/24 hodin dle podmínek Národního rozvojového programu mobility pro všechny.   
 
Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen do následujících stavebních objektů: 
SO 01 – Chodník začátek obce 
SO 02 – U přejezdu 
SO 03 – U zahradnictví 
SO 04 – U hřiště 
SO 05 – U parku 
SO 06 – Barvířka 
SO 07 – U Hrušky 
SO 08 – U Lipty 
SO 09 – Vrchní část obce 
 
 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 
 



Stránka 7 z 7 

USNESENÍ číslo: 8/2015/R-067 

Rada obce Krhová schvaluje rozsah a obsah zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu s názvem "Zpracování projektové dokumentace - BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V KR-
HOVÉ“, dle předloženého návrhu. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 Usnesení bylo schváleno. 
 
 

 
Příloha č. 1  Rozpočtové opatření č. 1 
 
 
 
V Krhové dne 14.04.2015 
 

  v.r.  „otisk razítka“    v.r. 
      

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
   
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      v.r. 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Ing. Petr Ševčík    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


